
CENTRE-VAL

DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2021-165

PUBLIÉ LE  7 JUIN 2021



Sommaire

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la

région Centre-Val de Loire /

R24-2021-06-07-00001 - Arrêté portant modification de la liste des

défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale (25 pages) Page 3

DRAAF Centre-Val de Loire /

R24-2021-06-04-00003 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation

d�exploiter au titre du contrôle des structures des exploitations

agricoles

EARL LE CAILLOU BLANC (36) (2 pages) Page 29

R24-2021-06-04-00002 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation

d�exploiter au titre du contrôle des structures des exploitations

agricoles

Mr PINSON Antonin (18) (9 pages) Page 32

2



Direction régionale de l'économie, de l'emploi,

travail et de la solidarité de la région Centre-Val

de Loire

R24-2021-06-07-00001

Arrêté portant modification de la liste des

défenseurs syndicaux intervenant en matière

prud'homale

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 3



DIRECTION REGIONALE DE L’ECONOMIE  
DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES 

DE LA REGION CENTRE-VAL DE LOIRE 
 
 

ARRÊTÉ 
portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant 

en matière prud’homale 
 

La Préfète de la région Centre-Val de Loire 
Chevalier de la Légion d’Honneur 

 
 
VU le code du travail, notamment ses articles L.1453-4, L.1453-7, L.1453-8, R.1453-2 et 
D.1453-2-1 à D.1453-2-9 ; 
 
VU le décret du 10 février 2021 nommant Madame Régine ENGSTRÖM, Préfète de la 
région Centre-Val de Loire et du Loiret ; 
 
VU l’arrêté du 29 avril 2021 relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux 
intervenant en matière prud’homale ; 
 
VU les propositions des organisations syndicales de salariés et d’employeurs 
représentatives ; 
 
VU la liste établie par le Directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des 
solidarités de la région Centre-Val de Loire 
 

ARRÊTE 
 
ARTICLE 1 : La liste des défenseurs syndicaux appelés à intervenir en matière 
prud’homale dans la région Centre-Val de Loire, établie par l’arrêté du 29 avril 2021, est 
modifiée et annexée au présent arrêté. 
 
ARTICLE 2 : La liste est tenue à la disposition du public à la direction régionale de 
l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités, dans chaque conseil de prud’hommes 
et dans les cours d’appel de la région. 
 
ARTICLE 3 : La Secrétaire Générale pour les Affaires Régionales et le Directeur régional 
de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région Centre-Val de Loire 
sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région Centre-Val de Loire. 
 

Fait à Orléans, le 04 juin2021 
Pour la Préfète de la Région Centre-Val de Loire, 

Et par délégation 
La secrétaire générale pour les affaires régionales 

Signé :Florence GOUACHE 
 
 
 
 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 4



 
 
 
Dans un délai de deux mois à compter de la date de la notification ou de la publication du présent 
arrêté au recueil des actes administratifs de la préfecture, les recours suivants peuvent être introduits 
conformément aux dispositions des articles R.421-1 et suivants du code de justice administrative, par 
lettre recommandée avec accusé de réception : 
 

- un recours gracieux, adressé à : Madame la Préfète de la région Centre-Val de Loire 
           Secrétariat général pour les affaires régionales 
           181 rue de Bourgogne 45042 ORLEANS Cédex 1 ; 
 

- un recours hiérarchique, adressé à : Madame la Ministre du Travail – Direction générale 
du travail – 39/43 Quai André Citroën 75902 PARIS Cédex 15 ; 
 

- et/ou un recours contentieux, en saisissant le : Tribunal Administratif 
           28 rue de la Bretonnerie 
           45047 ORLEANS Cédex 1. 
 

                Le tribunal administratif peut également être saisi par l’application informatique Télérecours 
accessible par le site internet : www.telerecours.fr 
 
Dans les deux premiers cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de 
deux mois. 
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du 
rejet explicite ou implicite de l’un de ces recours 
 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 5



ANNEXE 
 

DEPARTEMENT DU CHER 
 

NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

ANTICH Jean-Michel Contrôleur de réception - 

Grande distribution

CFDT UD CFDT du Cher

5 Bd Clémenceau - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 27 51 51 - cher@centre.cfdt.fr

AUBERT Pascal Mécanicien monteur CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

BARCLAIS Emmanuel Retraité de la Poste CFDT UD CFDT du Cher

5 Bd Clémenceau - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 27 51 51 - cher@centre.cfdt.fr

BARDEAU Yannick Formateur CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

BELLANDE Régis Formateur CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

BELLMAN Céline Educatrice scolaire 

spécialisée

CFDT UD CFDT du Cher

5 Bd Clémenceau - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 27 51 51 - cher@centre.cfdt.fr

BERBY Eric Facteur SOLIDAIRES SUD-PTT 18

186 route de St Michel - 18000 BOURGES

Tél :  02 48 50 32 37 - 

solidaires18@orange.fr

BLONDEAU Bruno Postier SOLIDAIRES SUD-PTT 18

186 route de St Michel - 18000 BOURGES   

Tél : 02 48 50 32 37 - 

solidaires18@orange.fr

BOUCHET Daniel retraité FO UD FO 18 - 22 rue Jean Chaumeau

18000 BOURGES -  Tél : 02 48 65 01 44

forceouvriereducher@udfo18.fr

udfo18@force-ouvriere.fr 

BRANCOURT Martial Conducteur de BUS CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

BUSCAIL Pascal Postier SOLIDAIRES SUD-PTT 18

186 route de St Michel - 18000 BOURGES

Tél :  02 48 50 32 37 - 

solidaires18@orange.fr

BUSSENET Daniel Retraité CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

CAUDRON Laure Surveillante de nuit CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr  
 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 6



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

CHAILLOT Anne-Marie Aide à domicile CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

CINGAL Pascal Conducteur de taxi FO UD FO 18 - 22 rue Jean Chaumeau

18000 BOURGES - 02 48 65 01 44

forceouvriereducher@udfo18.fr

udfo18@force-ouvriere.fr 

COTTINEAU Karine Factrice CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

DAHAN Laurence Animatrice de service CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

DESPRES Delphine Maroquinière CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

DOMAIN Christian Agent ERDF GRDF CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

DOS SANTOS Anaïs La Poste CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

DUPUY                                                       Régis  Ingénieur Métallurgie CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

EL ATALATI Joueria Assistante sociale FO UD FO 18 - 22 rue Jean Chaumeau

18000 BOURGES  

Tél : 02 48 65 01 44

forceouvriereducher@udfo18.fr

udfo18@force-ouvriere.fr 

FRETY Orlane Postière CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

GAETA Florie Infirmière CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

GAILLARD Brigitte Agent de courrier CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr   
 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 7



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

GANDOIN Jean-Claude Agent de fabrication 

Métallurgie

CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

GEORGES Herizo Chef d'entreprise CPME 18 19 rue Philippe Labbe - 18000 BOURGES 

Tél : 06 68 08 85 19

herizo.georges@club-internet.fr

GROBOIS                                                      Alexis Agent de fabrication 

Métallurgie

CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

GUERUT Véronique Facteur CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

JABRANNE Chafik Conducteur routier FO UD FO 18 - 22 rue Jean Chaumeau

18000 BOURGES - 

Tél : 02 48 65 01 44

forceouvriereducher@udfo18.fr

udfo18@force-ouvriere.fr 

JACOBI Catherine Agent ERDF GRDF CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

JACQUEMIN Sandra Conductrice poids-lourds 

- Transports

CFDT UD CFDT du Cher

5 Bd Clémenceau - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 27 51 51 - cher@centre.cfdt.fr

JAUBIER Pascal Agent de maîtrise 

fonction publique 

territoriale

CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

KOCH Karine Monitrice CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 21 24 79 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

LARDUINAT Dominique Postier CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

LE FRANC Patrick Educateur specialisé SOLIDAIRES SUD Santé-Sociaux

186 route de St Michel - 18000 BOURGES

Tél :  06 80 83 25 67 - 

sud.santesociaux18@laposte.net

LEMMET Pierre Conducteur routier transport FO UD FO 18 - 

22 rue Jean Chaumeau 18000 BOURGES - 

Tél : 02 48 65 01 44

forceouvriereducher@udfo18.fr

udfo18@force-ouvriere.fr 

LEPAIN Nicolas Electromécanicien CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

LOTTIN Tony La Poste CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr  
 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 8



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

MAGASSON Marie-

Josephe

Auto-Entrepreneur CPME 18 8 allée Yvonne de Galais - 18330 

NANCAY 

Tél : 02 48 51 88 96 - 06 43 07 72 63  

mjtey@free.fr

MICHEL Didier Salarié UNEDIS GRDF-IndustrieCFDT UD CFDT du Cher

5 Bd Clémenceau - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 27 51 51 - 

cher@centre.cfdt.fr

NAUDET Ingrid Factrice CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

NIZON Marie-Josée Hôtesse d'accueil 

commerce

CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

NOEL Aurélie Equipière de vente CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

PERROT Hélène Facteur guichetier FO UD FO 18 

22 rue Jean Chaumeau - 18000 

BOURGES 

Tél : 02 48 65 01 44

forceouvriereducher@udfo18.fr

udfo18@force-ouvriere.fr 

PICHON Mathieu Chargé de clientèle CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

PLANCHE Philippe Fonctionnaire FO UD FO 18 - 22 rue Jean Chaumeau

18000 BOURGES -

Tél :  02 48 65 01 44

forceouvriereducher@udfo18.fr

udfo18@force-ouvriere.fr 

RAYMOND Philippe Formateur transport CFTC 6 Terre du Bourg  18120 LIMEUX

Tél : 06 61 69 61 09

philray-cftc@wanadoo.fr

REGAM Sandra Gestionnaire conseil - 

protection sociale

CFDT UD CFDT du Cher

5 Bd Clémenceau - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 27 51 51 - cher@centre.cfdt.fr

REMANGEON Carole Animatrice commerce 

detail predominance 

alimentaire

FO UD FO 18 - 22 rue Jean Chaumeau

18000 BOURGES 

Tél : 02 48 65 01 44

forceouvriereducher@udfo18.fr

udfo18@force-ouvriere.fr 

RIVAS Daniel Formateur CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

ROUX Maryvonne Aide soignante FO UD FO 18 - 22 rue Jean Chaumeau

18000 BOURGES - 

Tél : 02 48 65 01 44

forceouvriereducher@udfo18.fr

udfo18@force-ouvriere.fr  
 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 9



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

RUIN Delphine Thanatopracteur FO UD FO 18 - 22 rue Jean Chaumeau

18000 BOURGES - 02 48 65 01 44

forceouvriereducher@udfo18.fr

udfo18@force-ouvriere.fr 

SARREAU Marcel Commercial FO UD FO 18 - 22 rue Jean Chaumeau

18000 BOURGES - 

Tél : 02 48 65 01 44

forceouvriereducher@udfo18.fr

udfo18@force-ouvriere.fr SAULZET Elsa Agent administratif CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

SAUTEREAU Sophie Hôtesse de caisse CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

SCHOEVAERT Mathis Retraité CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

TARTARY Frédéric Chef d'entreprise CPME 18 Centre préventique

Parc d'affaire Esprit 1

Rue Albert Einstein - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 26 02 98

centre-preventique@orange.fr 

TOURNEZIOT Amandine Agent administratif des 

organismes sociaux

CGT UD CGT

8 Place Malus - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 65 36 25 - 

cgt.ud.cher@wanadoo.fr

VARLOTEAU Eliane Auxiliaire de vie sociale - 

Maintien à domicile
CFDT

UD CFDT du Cher

5 Bd Clémenceau - 18000 BOURGES

Tél : 02 48 27 51 51 - 

cher@centre.cfdt.fr

YACONO Jean-Pierre Chargé de clientèle à la PosteSOLIDAIRES SUD-PTT 18

186 route de St Michel - 18000 BOURGES   

Tél : 02 48 50 32 37 - 

solidaires18@orange.fr  
 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 10



DEPARTEMENT DE L’EURE-ET-LOIR 
 

NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

BARTHE Roland Retraité UNSA 8 Clos Verdelet - 28130 VILLIERS LE 

MORHIER

Tél : 02 37 36 47 02 - ud-28@unsa.org

BEJAOUI Chiraz Juriste FO UD FO28

21 rue des Grandes Pierres Couvertes - 

28000 CHARTRES

Tél : 02 37 28 12 92 - udfo28@gmail.com

udfo28@wanadoo.fr

BOURCE Jean-Louis Technicien assurance maladie FO UD FO28

21 rue des Grandes Pierres Couvertes - 

28000 CHARTRES

Tél : 02 37 28 12 92 - udfo28@gmail.com

udfo28@wanadoo.fr

COHIN Cyril Employé Energie CGT UD CGT

19 - 21 rue des Grandes Pierres Couvertes - 

BP 367

28000 CHARTRES Cedex

Tél : 02 37 28 39 98 - ud28@cgt.fr

DE CARVALHO Maria Agent de maîtrise - Industrie CFDT UD CFDT  d'Eure et Loir

1 rue Salvator Allende - 28300 

MAINVILLIERS

Tél : 02 37 91 15 04 - Fax : 02 37 30 85 88

eure-loir@centre.cfdt.fr

GATELIER Jean-Pierre Enseignant CFDT UD CFDT  d'Eure et Loir

1 rue Salvator Allende - 28300 

MAINVILLIERS

Tél : 02 37 91 15 04 - Fax : 02 37 30 85 88

eure-loir@centre.cfdt.fr

GENONCEAU Benoit Technicien de maintenance - 

industrie pharmaceutique

CFDT UD CFDT  d'Eure et Loir

1 rue Salvator Allende - 28300 

MAINVILLIERS

Tél : 02 37 91 15 04 - Fax : 02 37 30 85 88

eure-loir@centre.cfdt.fr

GOHIER Sylvie Conseillère en assurance CGT UD CGT

19 - 21 rue des Grandes Pierres Couvertes - 

BP 367

28000 CHARTRES Cedex

Tél : 02 37 28 39 98 - ud28@cgt.fr

GOLAZ Francis Chargé de mission-Chambre 

agriculture

CFDT UD CFDT  d'Eure et Loir

1 rue Salvator Allende - 28300 

MAINVILLIERS

Tél : 02 37 91 15 04 - Fax : 02 37 30 85 88

eure-loir@centre.cfdt.frGOMES David Consultant senior FO UD FO28

21 rue des Grandes Pierres Couvertes - 

28000 CHARTRES

Tél : 02 37 28 12 92 - udfo28@gmail.com

udfo28@wanadoo.fr

HAMON Michel Retraité métallurgie FO UL FO - 2 rue Nicolas Robert - 28500 

VERNOUILLET

Tél : 02 37 50 04 49 - fodreux@gmail.com

KLEINCLAUSS Nathalie Gestionnaire de droits SOLIDAIRES 1 rue des Forgerons - 28240 LE THIEULIN

Kleinclaussn@yahoo.fr

solidaires28@laposte.net  
 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 11



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

NORMAND François Retraité de la Poste  et 

Tourneur métallurgie

CFDT UD CFDT  d'Eure et Loir

1 rue Salvator Allende - 28300 

MAINVILLIERS

Tél : 02 37 91 15 04 - Fax : 02 37 30 85 88

eure-loir@centre.cfdt.fr

POULLAIN Didier Responsable Services 

Centraux

UNSA 8 Clos Verdelet - 28130 VILLIERS LE 

MORHIER

Tél : 02 37 36 47 02 - ud-28@unsa.org

VAN HESE  Albert Technicien de maintenance - 

Entreprise de logistique et 

routage

CFDT UD CFDT  d'Eure et Loir

1 rue Salvator Allende - 28300 

MAINVILLIERS

Tél : 02 37 91 15 04 - Fax : 02 37 30 85 88

eure-loir@centre.cfdt.fr  
 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 12



DEPARTEMENT DE L’INDRE 
 

NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

BOURET Caroline Conductrice de ligne FO UD FO 36

86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 34 35 66

udfo36@force-ouvriere.fr

BURY Angélique Factrice CGT UD CGT de l'Indre

86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 34 35 66  - ud36@cgt.fr

CHARLON Pascal Préparateur de commandes 

Agro alimentaire

CGT UD CGT de l'Indre

86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 34 35 66  - ud36@cgt.fr

CHARVOZ Laurent Chef d'entreprise CPME 36 UD CPME INDRE

5 rue Albert 1er - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 53 07 89 - contact@cpme36.fr

CHENNEVIERE Nathalie Chargée de recrutement CGT UD CGT de l'Indre

86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 34 35 66  - ud36@cgt.fr

CHERIFI Hocine Agent de production FO UD FO 36

86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 34 35 66

udfo36@force-ouvriere.fr

CHOCAT Christophe Magasinier BTP CGT UD CGT de l'Indre

86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 34 35 66  - ud36@cgt.fr

CHOUBRAC Yves Employé CGT UD CGT de l'Indre

86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 34 35 66  - ud36@cgt.fr

CHOUBRAC Geneviève Demandeuse d'emploi CGT UD CGT de l'Indre

86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 34 35 66  - ud36@cgt.fr

COURET Philippe Agent immobilier CPME 36 UD CPME INDRE

5 rue Albert 1er - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 53 07 89 - contact@cpme36.fr

DELAUNE Josiane Aide-soignante CGT UD CGT de l'Indre

86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 34 35 66  - ud36@cgt.fr

DUPUIS Mireille Retraitée - Agroalimentaire CFDT UD CFDT de l'Indre

86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 34 26 45 - Fax : 02 54 07 40 67

cfdt-indre@wanadoo.fr

FOUASSIER Simon Retraité UNSA UNSA

4, rue Marcel Pagnol - 36110 LEVROUX

GARACHON Laurent Chargée de clientèle 

professionnelle - Banques et 

assurances

CFDT UD CFDT de l'Indre

86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 34 26 45 - Fax : 02 54 07 40 67

cfdt-indre@wanadoo.fr

GARCIA Florent Conducteur de ligne FO UD FO 36

86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 34 35 66

udfo36@force-ouvriere.fr

GUERINEAU Olivier Outilleur metallurgie CGT UD CGT de l'Indre

86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 34 35 66  - ud36@cgt.fr

GUILLAUME Dominique Mécanicien CGT UD CGT de l'Indre

86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 34 35 66  - ud36@cgt.fr
 

 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 13



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

HERRERO Patrice Retraité CGT UD CGT de l'Indre

86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 34 35 66  - ud36@cgt.fr

JEANNETON Bernard Chauffeur - Receveur CGT UD CGT de l'Indre

86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 34 09 84  - ud36@cgt.fr

KUENY Vivien Agent d'exploitation FO UD FO 36

86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 34 35 66

udfo36@force-ouvriere.fr

LOBE Eugène Technicien de maintenance en 

télécommunication

CFDT UD CFDT de l'Indre

86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 34 26 45 - Fax : 02 54 07 40 67

cfdt-indre@wanadoo.fr

MARSAIS Stéphane Cadre commercial CFTC 34 rue de Chezeauneuf - 36250 NIHERNE

Tél : 06 50 44 04 30 - smarsais@gmail.com

MERIGEON Michel Contrôleur qualité CGT UD CGT de l'Indre

86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 34 35 66  - ud36@cgt.fr

PALLOT Sylvain Technicien logistique FO UD FO 36

86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 34 35 66

udfo36@force-ouvriere.fr

POTIER Norbert Retraité CGT UD CGT de l'Indre

86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 34 35 66  - ud36@cgt.fr

RAYNAUD Michel Retraité CGT UD CGT de l'Indre

86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 34 35 66  - ud36@cgt.fr

ROBERT Eric Responsable Quai CGT UD CGT de l'Indre

86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX

Tél : 02 54 34 35 66  - ud36@cgt.fr

TAMI Lahouari Employé grande distribution UNSA UNSA

106, route de Châteauroux - 36250 St MAUR
 

 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 14



DEPARTEMENT DE L’INDRE-ET-LOIRE 
 

NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

BECHERAND Philippe Ouvrier de la chimie CFDT UD CFDT d'Indre et Loire 

18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN

Tél : 02 47 36 58 58 - Fax : 02 47 36 58 51

indre-loire@centre.cfdt.fr

BERNARD Daniel retraité SNCF CFDT UD CFDT d'Indre et Loire 

18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN

Tél : 02 47 36 58 58 - Fax : 02 47 36 58 51

indre-loire@centre.cfdt.fr

BESQUENT Brigitte Formatrice pour adulte CFDT UD CFDT d'Indre et Loire 

18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN

Tél : 02 47 36 58 58 - Fax : 02 47 36 58 51

indre-loire@centre.cfdt.fr

BIGARD Benoit Technicien maintenance FO UD FO 37

18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN

Tél : 02 47 38 54 43 - udfo37@force-ouvriere.fr

force.ouvriere37@wanadoo.fr

BOISGARD Francelyne retraitée SNCF FO UD FO

18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN

Tél : 02 47 38 54 43 - udfo37@force-ouvriere.fr

force.ouvriere37wanadoo.fr

CARDONNA Bernard Electricien SOLIDAIRES 9 rue Rillé - 37270 MONTLOUIS sur LOIRE 

Tél : 06 30 89 44 83

CARRARO LAMY Bruno Agent ENEDIS CFDT UD CFDT d'Indre et Loire 

18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN

Tél : 02 47 36 58 58 - Fax : 02 47 36 58 51

indre-loire@centre.cfdt.fr

COUVRY Stéphane Ingénieur de projet - production 

élecricité

CFDT UD CFDT d'Indre et Loire 

18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN

Tél : 02 47 36 58 58 - Fax : 02 47 36 58 51

indre-loire@centre.cfdt.fr

DEBRAUWER Dominique Agent SNCF SOLIDAIRES 8 Boulevard des déportés

37770 ST PIERRE DES CORPS

Tél : 06 46 73 03 53

dom.debrauwer@hotmail.fr

DECHELOTTE David-Jeremy Juriste - Formateur FO UD FO

18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN

Tél : 02 47 38 54 43 - udfo37@force-ouvriere.fr

force.ouvriere37wanadoo.fr

DUMOULIN Eric Commercial CFTC 9 allée des Charmettes

37170 CHAMBRAY LES TOURS

Tél : 02 38 24 52 40

eric.dumoulin@purina.nestle.com

GERBAULT Eric Cadre SNCF UNSA UR UNSA Ferroviaire

11 rue Blaise Pascal - 37000 TOURS

GOUVERNET Cédric Conducteur routier CFDT UD CFDT d'Indre et Loire 

18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN

Tél : 02 47 36 58 58 - Fax : 02 47 36 58 51

indre-loire@centre.cfdt.fr

HALLAL Sid Ahmed Téléconseiller PFS CGT UD CGT 

BP 60425  - 37174 CHAMBRAY LES TOURS 

Tél :  02 47 38 53 81 - ud37@cgt.fr

HAMELIN Gregoire Syndicaliste / Secrétaire 

Général UD FO

FO UD FO

18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN

Tél : 02 47 38 54 43 - udfo37@force-ouvriere.fr

force.ouvriere37wanadoo.fr

HEMONT Jean-Claude Retraité - Banque CFDT UD CFDT d'Indre et Loire 

18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN

Tél : 02 47 36 58 58 - Fax : 02 47 36 58 51

indre-loire@centre.cfdt.fr  
 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 15



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

JULIEN Marie Analyste de gestion CFDT UD CFDT d'Indre et Loire 

18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN

Tél : 02 47 36 58 58 - Fax : 02 47 36 58 51

indre-loire@centre.cfdt.fr

KITUMU Mateta Formateur SOLIDAIRES 26 rue Nungesser et Coli - 37000 TOURS

Tél : 06 49 52 67 59

nkanda.consulting@gmail.com

LAFON Peggy Psychologue CFDT UD CFDT d'Indre et Loire 

18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN

Tél : 02 47 36 58 58 - Fax : 02 47 36 58 51

indre-loire@centre.cfdt.fr

LEAUTE Sylvain Agent EDF SOLIDAIRES 8 rue Hannah Arendt - 37200 TOURS

Tél : 06 81 11 02 48

LEROY Franck Postier SOLIDAIRES SUD PTT 36-37

18 rue de l'Oiselet - 37550 SAINT AVERTIN

Tél : 02 47 85 11 11

MARY Jérôme Conseiller clientèle Energie CGT UD CGT 

BP 60425  - 37174 CHAMBRAY LES TOURS 

Tél :  02 47 38 53 81 - ud37@cgt.fr

MASSON

 

Olivier Employé grande distribution UNSA UNSA

128 rue Roger Salengro  - 37000 TOURS

MERESSE Frédéric Electromécanicien de 

maintenance

CFDT UD CFDT d'Indre et Loire 

18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN

Tél : 02 47 36 58 58 - Fax : 02 47 36 58 51

indre-loire@centre.cfdt.fr

MESNAGER Philippe Secrétaire général SPELC 6 rue de Tolbiac

37100 TOURS

06 14 12 56 26

m.mesnager@spelc-centre-poitou-charentes.fr

MONSTERLET Magalie Téléopératrice SOLIDAIRES 7 rue du 8 mai 1945

37800 STE MAURE DE TOURAINE

Tél : 06 89 88 48 60 - mmagalie.3709@yahoo.fr

MURILLO Gary Employé grande distribution UNSA UNSA

20 rue des Cyprès - 37460 GENILLE

PEREZ Raphaël Chargé d'assistance expert CFDT UD CFDT d'Indre et Loire 

18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN

Tél : 02 47 36 58 58 - Fax : 02 47 36 58 51

indre-loire@centre.cfdt.fr

POIRIER Gérald Cadre commecial FO UD FO

18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN

Tél : 02 47 38 54 43 - udfo37@force-ouvriere.fr

force.ouvriere37wanadoo.fr

SANSEIGNE Frédéric Enseignant CGT UD CGT d'Indre et Loire

BP 60425 - 37174 CHAMBRAY LES TOURS

Tél :  02 47 38 53 81 - ud37@cgt.fr

SARAZIN Jean-François Educateur spécialisé SOLIDAIRES 72 rue Camille Mortier - 37110 SAUNAY

Tél Solidaires 37 : 02 47 28 39 94

SCHULE Martine Enseignante spécialisée SPELC 6 rue de Tolbiac

37100 TOURS

Tél : 06 08 86 79 50

m.schule@spelc-centre-poitou-charentes.fr

VANDERSTICHELEN Xavier Responsable logistique UNSA 35 rue Marie Curie - 37270 VERETZ

Tél : 06 11 48 17 21

xavier.vanderstichelen@wanadoo.fr  
 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 16



DEPARTEMENT DE LOIR-ET-CHER 
 

NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

AIT-LAHCEN Ahmad Agent de maintenance CGT UL CGT 

Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN

Tél : 02 54 76 13 70  - ul-cgt-romo@orange.fr

ALLORY Jennifer Référent social Santé CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

ALOISE Antonella Chargée d'affaire CFTC 5 bis allée du 17 juin 1944 

41300 SOUESMES

Tél : 06 10 20 37 63 - antonella.aloise@sfr.fr

BALLARD Sébastien Ouvrier Qualifié agroalimentaire CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

BARBOUX Régis Maître Ouvrier Hospitalier CGT UL CGT

Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN

Tél : 02 54 76 13 70 - ul-cgt-romo@orange.fr

BATOUCHE Ali Retraité CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

BERTHELOT Nicolas Stewart CFDT UD CFDT loir et Cher

35/37 avenue de l'Europe 41000 BLOIS

Tél : 02 54 43 99 01 - Fax : 02 54 43 58 90

loir-cher@centre.cfdt.fr

BERTOUX Pierre Retraité CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

BIDRON Laurent Agent de la Poste CGT UL CGT

32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER

Tél : 02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr

BIZERAY Katia Conseiller client CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

BLAVETTE Lucette Auxiliaire de vie CGT UL CGT 

37 Rue de la Grève - BP 30058 

41102 VENDOME Cedex 

Tél : 02 54 77 02 07 - 

ulcgtvendome@wanadoo.frBORG Alain Retraité CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

BOULANGER Sébastien Educateur spécialisé Santé CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

BOUTRON Pascal Retraité CGT UL CGT

32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER

Tél : 02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr

BRUANT Armelle Chimiste CGT Comité Régional CGT

1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS 

Tél : 02 54 87 65 80

comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr  
 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 17



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

CHARMAISON Gisèle Conseiller  Emploi CGT UL CGT 

37 Rue de la Grève - BP 30058 

41102 VENDOME Cedex  

Tél : 02 54 77 02 07 - 

ulcgtvendome@wanadoo.fr

CHIBANI Larbi Conducteur ligne de fabrication FO UD FO 41

35-37 avenue de l'Europe 41000 BLOIS 

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

CHOPART Jean-Pierre Retraité CGT UL CGT

Rue de La Barque -  41200 ROMORANTIN

Tél : 02 54 76 13 70 -  ul-cgt-romo@orange.fr

COCHEREAU Sandra Aide médico-psychologue FO UD FO 41

35-37 avenue de l'Europe 41000 BLOIS 

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

COLART Philippe Retraité CGT UL CGT 

37 Rue de la Grève - BP 30058 

41102 VENDOME Cedex  

Tél : 02 54 77 02 07 - 

ulcgtvendome@wanadoo.frCOMBEAUD Pascal Employé FO
UD FO 41

35-37 avenue de l'Europe 41000 BLOIS 

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

CORBEAU Jean-Louis Chef d'entreprise CPME 41 Le Saint Louis

Place Saint Louis - 41250 CHAMBORD

Tél : 07 50 66 67 23 - jl.corbeau@gmx.fr

CORDAT                                                  Philippe Technicien Métallurgie CGT Comité Régional CGT

1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS  

Tél : 02 54 87 65 80 

comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr

CRESPIN Céline Conseillère retraite FO UD FO 41

35-37 avenue de l'Europe 41000 BLOIS 

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

CREUGNY Gilles Pharmacien conseil  Santé CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

DA ROCHA NUNES Paulo Magasinier vendeur FO UD FO 41

35-37 avenue de l'Europe 41000 BLOIS 

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

DAUPHIN Stéphane Agent EDF CGT UL CGT

32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER

Tél :  02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr

DE COUDENHOVE Carole Sans emploi FO UD FO 41

35-37 avenue de l'Europe 41000 BLOIS 

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

DEBRET Laurent Agent technique territorial CGT UL CGT 

Rue de La Barque 

41200 ROMORANTIN

Tél : 02 54 76 13 70 -  ul-cgt-romo@orange.fr

DEBRUYNE Pascal Dessinateur aeronautique CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

DESPELCHAIN Anthony Conducteur d'Engin BTP CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr  
 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 18



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

DIAZ Thierry Technicien Assurance Maladie CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

DORON Estelle Hôtesse de caisse FO UD FO 41

35-37 avenue de l'Europe 

41000 BLOIS 

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

DORON Nicolas Technicien d'atelier FO UD FO 41

35-37 avenue de l'Europe 41000 BLOIS 

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

DROUAULT Mickaël Professionnel de Fabrication CGT UL CGT 

37 Rue de la Grève - BP 30058

41102 VENDOME Cedex 

Tél  : 02 54 77 02 07 - 

ulcgtvendome@wanadoo.frDUBOIS Denis Retraité CGT UL CGT 

37 Rue de la Grève - BP 30058

41102 VENDOME Cedex 

Tél  : 02 54 77 02 07 - 

ulcgtvendome@wanadoo.frDUMAIS Nathalie Employée ENEDIS GRDF CFDT UD CFDT loir et Cher

35/37 avenue de l'Europe 41000 BLOIS

Tél : 02 54 43 99 01 - Fax : 02 54 43 58 90

loir-cher@centre.cfdt.fr

EDJI Mohamed Chef d'équipe FO UD FO 41

35-37 avenue de l'Europe 41000 BLOIS 

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

EL HANASSI Foad Règleur CFDT UD CFDT loir et Cher

35/37 avenue de l'Europe 41000 BLOIS

Tél : 02 54 43 99 01 - Fax : 02 54 43 58 90

loir-cher@centre.cfdt.fr

FERNANDEZ Miguel Agent de maîtrise territoriale CGT UL CGT  

Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN

Tél : 02 54 76 13 70  - ul-cgt-romo@orange.fr

FERRERA Antoine Privé d'emploi CGT UL CGT

Rue de La Barque -  41200 ROMORANTIN

Tél : 02 54 76 13 70 - ul-cgt-romo@orange.fr

FOURNIER Rebecca Conseillère CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

GALERNE Joël Conducteur d'engin BTP CGT UL CGT 

Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN

Tél : 02 54 76 13 70 - ul-cgt-romo@orange.fr

GARNIER  Ludovic Ouvrier Qualité Agroalimentaire CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

GAUCHER Guy Retraité CGT UL CGT

Bourse du travail - 17 rue de la Barque

41200 ROMORANTIN

Tél : 02 54 76 13 70 - ul-cgt-romo@orange.fr

GEISERT Robin Agent EDF CGT UL CGT

32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER 

Tél : 02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr

GENIN Nathalie Conductrice et coordinatrice sur 

machine

CFDT UD CFDT loir et Cher

35/37 avenue de l'Europe 41000 BLOIS

Tél : 02 54 43 99 01 - Fax : 02 54 43 58 90

loir-cher@centre.cfdt.fr
 

 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 19



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

GEORGET Benjamin Conducteur de ligne de 

fabrication

FO UD FO 41

35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS 

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

GONDY Eric Secretaire general UD FO 41 FO UD FO 41

35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS 

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

GONTARSKI Sylvie Gestionnaire FO UD FO 41

35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS 

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

GOULET Cyrille Ouvrier BTP FO UD FO 41 

35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

GOURLAY Eric Technicien FO UD FO 41 

35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

GOUSSAY Janick Retraité CGT Comité Régional CGT

1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS  

Tél : 02 54 87 65 80

comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr

GUIGNARD Denis Technicien fonction Publique CGT Comité Régional CGT

1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS 

Tél : 02 54 87 65 80

comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr

GUILLEMOT Alain Chef d'entreprise CPME 41 HABERT S.A.

2bis rue des hirondelles - BP 10

41140 NOYERS SUR CHER 

Tél : 02 54 75 01 79 - 

guillemot.habert@orange.frGUILLOT Nathalie Employée commerciale CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

GUILMAIN Alain Ouvrier Métallurgie CGT Comité Régional CGT

1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS  

Tél : 02 54 87 65 80

comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr

GUILMAIN Nicole Employée commerciale CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

HERVET Philippe Technicien Métallurgie CGT UL CGT  

37 Rue de la Grève - BP 30058

41102 VENDOME Cedex  

Tél : 02 54 77 02 07 - 

ulcgtvendome@wanadoo.fr

HUBERT Fabien Agent Enedis CGT UL CGT 

37 Rue de la Grève - BP 30058

41102 VENDOME Cedex  

Tél : 02 54 77 02 07 - 

ulcgtvendome@wanadoo.fr

INFANTE Thomas Carrossier Peintre CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

JOB Raphael Technicien FO UD FO 41 

35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

LAMY Stéphane Employé de banque CGT UL CGT

32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER

Tél : 02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr
 

 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 20



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

LASEIGNE Mireille Agent de La Poste CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 Blois Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

LECHEVALIER Michael Conducteur de ligne FO
UD FO 41

35-37 avenue de l'Europe 41000 BLOIS 

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

LE CLOIREC Claudette Conductrice transports en 

commun

FO UD FO 41

35-37 avenue de l'Europe 41000 BLOIS 

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

LEGENDRE Michel Retraité CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 Blois Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

LESAULT  Denis Directeur SOLIDAIRES 6 rue du Sanitas - 41000 BLOIS -                     

Tél : 06 21 34 19 96                                     

defenseur-syndicat@lesault.fr

LELONG-HUE Nadine Agent Technique Hospitalier CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

LEVEBVRE Thierry Agent EDF CGT UL CGT 

32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER

Tél : 02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr

LIGONNIERE Sylvie Aide soignante CGT UL CGT

37 Rue de la Grève - BP 30058

41102 VENDOME Cedex 

Tél : 02 54 77 02 07 - 

ulcgtvendome@wanadoo.fr

LOISEAU Ludovic Professionnel de Fabrication CGT UL CGT 

37  Rue de la Grève - BP 30058

41102 VENDOME Cedex 

Tél : 02 54 77 02 07 - 

ulcgtvendome@wanadoo.fr

LONCHAMPT Marc Chef d'entreprise CPME 41 MATERIALS

1 rue de la Poste  6 41210 SAINT-VIATRE

Tél : 02 54 88 92 31 - 

lonchampt.marc@orange.fr

LONQUEUX Fabien Conducteur d'Engin BTP CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

LUCAS Philippe Technicien Qualifié Métallurgie CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

MACHARD Gérard Retraité CGT UL CGT

Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN

Tél : 02 54 76 13 70  - ul-cgt-romo@orange.fr

MANZANO Chantal Retraitée CGT UL CGT 

37 Rue de la Grève - BP 30058

41102 VENDOME Cedex 

Tél : 02 54 77 02 07 - 

ulcgtvendome@wanadoo.fr

MAQUIN Stéphane Gestionnaire CGT UD CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 21004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr
 

 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 21



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

MARTINEAU Sébastien Agent hospitalier CGT Comité Régional CGT

1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS  

Tél : 02 54 87 65 80

comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr

MEDDAH Madjid Professionnel de fabrication 

Métallurgie

CGT UL CGT

Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN

Tél : 02 54 76 13 70 - ul-cgt-romo@orange.fr

MERESS Rachid Technicien matériels 

hydrauliques

CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

MERRIEN Denis Professionnel de fabrication 

Métallurgie

CGT UL CGT

Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN

Tél : 02 54 76 13 70 - ul-cgt-romo@orange.fr

MICHAUX Yohann Outilleur Métallurgie CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

NAVARRO Joséphine Professionnelle de Fabrication CGT UL CGT 

37  Rue de la Grève - BP 30058 

41102 VENDOME Cedex 

Tél : 02 54 77 02 07 - 

ulcgtvendome@wanadoo.fr

NIQUET Philippe Retraité CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

OUDIN Thierry Pré retraité CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

PALLIN Yvonne Animatrice auprès de 

personnes âgées

CFDT UD CFDT loir et Cher

35/37 avenue de l'Europe 41000 BLOIS

Tél : 02 54 43 99 01 - Fax : 02 54 43 58 90

loir-cher@centre.cfdt.fr

PAPINEAU Gladys Conductrice de car CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

PAULIN Franck Ouvrier  BTP FO UD FO 41

35-37 avenue de l'Europe 41000 BLOIS 

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

PELTIER Christophe Technicien Métallurgie CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

PELTIER Olivier Réceptionniste SAV CFTC 5 bis allée du 17 juin 1944

41300 SOUESMES

Tél : 06 30 36 89 85

cftcfnacorleans@hotmail.fr

PESANT Antony Assistant superviseur CFTC 11 rue des Cours Bigottes

41500 LESTIOU

Tél : 02 38 24 52 40

anpesant@free.fr

PETAY Mickaël Technicien CGT UL CGT 

37 Rue de la Grève - BP 30058 

41102 VENDOME Cedex 

Tél : 02 54 77 02 07 - 

ulcgtvendome@wanadoo.fr

PIGOREAU Patrick Professionnel de Fabrication 

Métallurgie

CGT UL CGT 

37 Rue de la Grève - BP 30058

41102 VENDOME Cedex  

Tél : 02 54 77 02 07 - 

ulcgtvendome@wanadoo.fr  
 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 22



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

PILON Karine Liquidateur administratif CFTC 40 chemin de la Malhiére - 41190 MOLINEUF

Tél : 06 58 33 30 65 - 

karine.pilon@humanis.com

PLANCOT Thomas Agent EDF CGT UL CGT 

32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER

Tél : 02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr

POLLO Nathalie Technicienne FO UD FO 41

35-37 avenue de l'Europe 41000 BLOIS 

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

POULIN Dominique Chauffeur super lourds FO UD FO 41

35-37 avenue de l'Europe 41000 BLOIS 

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

QUERADA Anthony Technicien FO UD FO 41

35-37 avenue de l'Europe 41000 BLOIS 

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

RAFFARD Damien Professionnel de fabrication 

Métallurgie

CGT UL CGT

Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN

Tél : 02 54 76 13 70  - ul-cgt-romo@orange.fr

RAFFIN TOTEE Guylaine Secrétaire Organismes Sociaux CGT Comité Régional CGT

1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS  

Tél : 02 54 87 65 80 

comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr

RAIVARD Fabien Agent de fabrication FO UD FO 41

35-37 avenue de l'Europe 41000 BLOIS 

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

RAYMOND Julia Juriste GHN
Groupement 

Hippique National

12 avenue de la République 

41600 LAMOTTE-BEUVRON

Tél : 02 54 83 02 02 - Fax : 02 54 83 02 03

infos@ghn.com.fr

RENIER Serge Opérateur régleur Mécanique CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

RIBAULT Jossie Assistante commerciale CFTC 51 rue de la Forêt

41200 ROMORANTIN-LANTHENAY

Tél : 06 08 24 16 10

jossie.ribault@orange.fr

RINGUET Mickael Ovrier blanchisseur FO UD FO 41                                            

35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

ROGER Julie Conseillère jeunes entreprises - 

Centre de formation

CFDT UD CFDT loir et Cher

35/37 avenue de l'Europe 41000 BLOIS

Tél : 02 54 43 99 01 - Fax : 02 54 43 58 90

loir-cher@centre.cfdt.fr

SALOU Daniel Technicien Métallurgie CGT UL CGT 

37 Rue de la Grève - BP 30058

41102 VENDOME Cedex  

Tél : 02 54 77 02 07 - 

ulcgtvendome@wanadoo.fr

SAUVAGE Loïc Agent d'entretien FO

UD FO 41                                            

35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

SAVAJOL Marie-Paule Enseignante CGT Comité Régional CGT

1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS  

Tél : 02 54 87 65 80 - 

comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr  
 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 23



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

SAVEL Louis Agent de production FO UD FO 41                                            

35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

STIRER CHOUBRACLucie Educatrice spécialisée CGT UD CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 21004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

TAUDE Christophe Agent de maintenance 

Métalllurgie

CGT UL CGT 

Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN        

Tél : 02 54 76 13 70 - ul-cgt-romo@orange.fr

TORTET Didier Agent de la Poste CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

THOUZE Stéphane Agent logistique FO UD FO 41                                            

35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

TREBUCHET Katia Technicienne service Clients 

banque et assurance

CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

TRESSOS Pierre-

Antoine

Juriste GHN
Groupement 

Hippique National

12 avenue de la République

41600 LAMOTTE-BEUVRON

Tél : 02 54 83 02 02 - Fax : 02 54 83 02 03

infos@ghn.com.fr

VARRIN Christian Retraité CGT Union Locale CGT

35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004

41010 BLOIS Cedex 

Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

VERNOUILLET Christophe Conducteur de ligne de 

fabrication

FO UD FO 41                                            

35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS

Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

VOYARD Valérie Agent EDF CGT UL CGT

32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER

Tél : 02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr  
 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 24



DEPARTEMENT DU LOIRET 
 

NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

ADAM Pascal Cadre SNCF UNSA UNSA

384, rue du Pressoir Tonneau - 45160 OLIVET

ANCEAU Jorrys Adjoint manager UNSA 15 Route Départementale 2007 

45290 BOISMORAND

Tél : 06 22 73 18 78 - viet45@hotmail.fr

BARRET Monique Retraitée CGT UD CGT du Loiret

Bourse du travail - 10 rue Théophile Naudy

45000 ORLEANS

Tél : 02 38 62 52 22 - udcgt45@gmail.com

BEDU Ludovic Technicien de production CFTC 35 rue des plains - 45110 SAINT MARTIN 

D'ABBAT

Tél : 07 81 45 69 18 - bedulud@hotmail.fr

BEGUEL William Agent logistique FO UD FO 45                                                              

10 rue Théophile Naudy  - 45000 ORLEANS             

Tél : 02 38 53 48 11 - udfo45@force-ouvriere.fr

BOUCHER Allegra Employé grande 

distribution

UNSA UNSA

34 rue des Hauts Champs - 45000 ORLEANS

CAILLAUD David Agent hospitalier CGT UD CGT du Loiret

Bourse du travail - 10 rue Théophile Naudy

45000 ORLEANS

Tél : 02 38 62 52 22 - udcgt45@gmail.com

CAPARROS Jean-François Chef d'équipe FO UD FO 45                                                              

10 rue Théophile Naudy  - 45000 ORLEANS             

Tél : 02 38 53 48 11 - udfo45@force-ouvriere.fr

CASTELAIN Bruno Agent clientèle Banque CGT UD CGT du Loiret

Bourse du travail - 10 rue Théophile Naudy

45000 ORLEANS

Tél : 02 38 62 52 22 - udcgt45@gmail.com

CHABOT Jean-Luc Retraité CGT UD CGT du Loiret

Bourse du travail - 10 rue Théophile Naudy

45000 ORLEANS

Tél : 02 38 62 52 22 - udcgt45@gmail.com

CHANCEL Jean-Pierre Retraité - sanitaire et 

social

CFDT UD CFDT du Loiret                                               

10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS                   

Tél : 02 38 22 38 50 - Fax : 02 38 22 38 41

loiret@centre.cfdt.fr  

CHARPENTIER Patrick Retraité - Fonction 

Publique Territoriale

CFDT UD CFDT du Loiret                                               

10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS                   

Tél : 02 38 22 38 50 - Fax : 02 38 22 38 41

loiret@centre.cfdt.fr  

CHOUCHANE Samah Conseillère bancaire CGT UD CGT du Loiret

Bourse du travail - 10 rue Théophile Naudy

45000 ORLEANS

Tél : 02 38 62 52 22 - udcgt45@gmail.com

DE FREITAS Pierre Retraité des assurances FO UD FO 45                                                              

10 rue Théophile Naudy  - 45000 ORLEANS             

Tél : 02 38 53 48 11 - udfo45@force-ouvriere.fr

DELAS Gilbert Retraité Métallurgie FO UD FO 45                                                              

10 rue Théophile Naudy  - 45000 ORLEANS             

Tél : 02 38 53 48 11 - udfo45@force-ouvriere.fr

DENIS Alain Retraité CGT UD CGT du Loiret

Bourse du travail - 10 rue Théophile Naudy

45000 ORLEANS

Tél : 02 38 62 52 22 - udcgt45@gmail.com  
 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 25



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

DOS SANTOS Formosinda Conseillère bancaire CGT UD CGT du Loiret

Bourse du travail - 10 rue Théophile Naudy

45000 ORLEANS

Tél : 02 38 62 52 22 - udcgt45@gmail.com

GAILLARD Stéphane Chef de fabrication CFDT UD CFDT du Loiret                                               

10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS                   

Tél : 02 38 22 38 50 - Fax : 02 38 22 38 41

loiret@centre.cfdt.fr  

GALOPIN Dominique Retraité Métallurgie FO UD FO 45                                                              

10 rue Théophile Naudy  - 45000 ORLEANS             

Tél : 02 38 53 48 11 - udfo45@force-ouvriere.fr

GENTILS Andre Chauffeur routier FO UD FO 45                                                              

10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS               

Tél :02 38 53 48 11 - udfo45@force-ouvriere.fr

GEORGEAIS Yvon Informaticien UNSA 14 B rue de Patay - 45000 ORLEANS

GESRET Franck Cadre commercial agro 

alimentaire

CFE CGC Impasse Coquillette

45310 PATAY  

Tél : 06 83 69 41 04

Franck.GESRET@mbws.com

GUERTZ Sylvie Coordinatrice logistique CFDT UD CFDT du Loiret                                               

10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS                   

Tél : 02 38 22 38 50 - Fax : 02 38 22 38 41

loiret@centre.cfdt.fr  

JACQUET Daniel Retraité CGT UD CGT du Loiret

Bourse du travail - 10 rue Théophile Naudy

45000 ORLEANS

Tél : 02 38 62 52 22 - udcgt45@gmail.com

JACQUET Joël Inspecteur FO UD FO 45                                                              

10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS              

Tél : 02 38 53 48 11 - udfo45@force-ouvriere.fr

JOURDIN Natalia Conseillère MRS FO UD FO 45                                                              

10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS              

Tél : 02 38 53 48 11 - udfo45@force-ouvriere.fr

KHEBKHABI-VIVES Fatima Autocariste CGT UD CGT du Loiret

Bourse du travail - 10 rue Théophile Naudy

45000 ORLEANS

Tél : 02 38 62 52 22 - udcgt45@gmail.com

LEONARD Gino Bobinier d'imprimerie CGT UD CGT du Loiret

Bourse du travail - 10 rue Théophile Naudy

45000 ORLEANS

Tél : 02 38 62 52 22 - udcgt45@gmail.com

LOISEAU Jean-Louis Retraité CGT UD CGT du Loiret

Bourse du travail - 10 rue Théophile Naudy

45000 ORLEANS

Tél : 02 38 62 52 22 - udcgt45@gmail.com

LONGO Antonio Travaux publics CGT UD CGT du Loiret

Bourse du travail - 10 rue Théophile Naudy

45000 ORLEANS

Tél : 02 38 62 52 22 - udcgt45@gmail.com

LOPEZ Serge Agent des services                   

territoriaux

CGT UD CGT du Loiret

Bourse du travail - 10 rue Théophile Naudy

45000 ORLEANS

Tél : 02 38 62 52 22 - udcgt45@gmail.com

MALEMBANI Christiane Chargée de clientèle CFTC 7 rue Charles le Chauve

45000 ORLEANS

Tél : 02 38 24 52 40

christieceleste@yahoo.fr  
 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 26



 

NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

MALONGA Raissa Chargée de clientèle CFTC 10 rue de Segray - 45300 PITHIVIERS

Tél : 02 38 24 52 40

rai.malo@yahoo.fr

MARIE Christophe Technicien chimiste CGT UD CGT du Loiret

Bourse du travail - 10 rue Théophile Naudy

45000 ORLEANS

Tél : 02 38 62 52 22 - udcgt45@gmail.com

MASSON Philippe Manager projet informatique CFDT UD CFDT du Loiret                                               

10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS                   

Tél : 02 38 22 38 50 - Fax : 02 38 22 38 41

loiret@centre.cfdt.fr  

MAXANT Régis Gérant directeur FO UD FO 45                                                              

10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS              

Tél : 02 38 53 48 11 - udfo45@force-ouvriere.fr

MIOT Nicolas Opérateur logistique CFTC 505 rue Haute - 45590 SAINT CYR EN VAL

Tél : 02 38 24 52 40

Nnikkos45@aol.com

N'KADIABOUA Paul-Omer Assistant logistique CFTC 3 rue Condorcet

45400 FLEURY LES AUBRAIS

Tél : 02 38 24 52 40

paul.omer@hotmail.fr

OUGHZIF Khalid Conducteur receveur FO UD FO 45                                                              

10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS              

Tél : 02 38 53 48 11 - udfo45@force-ouvriere.fr

PEREIRA DE 

BARROS

José Opérateur qualifié CFTC 156 avenue Saint Michel - 45160 OLIVET

Tél : 02 38 24 52 40

samueljose@sfr.fr

PETIT Eric Technicien électronique - 

Téléphonie

CFDT UD CFDT du Loiret                                               

10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS                   

Tél : 02 38 22 38 50 - Fax : 02 38 22 38 41

loiret@centre.cfdt.fr  

POLAT Emine Opératrice CFTC 6 rue du Ponson du Travail - 45000 ORLEANS  

Tél : 02 38 24 52 40 -  kaktus61@hotmail.com

POTHEE Pierre Retraité VRP CGT UD CGT du Loiret

Bourse du travail - 10 rue Théophile Naudy

45000 ORLEANS

Tél : 02 38 62 52 22 - udcgt45@gmail.com

REBUFFEL Jérôme Agent de maîtrise Chimie CGT UD CGT du Loiret

Bourse du travail - 10 rue Théophile Naudy

45000 ORLEANS

Tél : 02 38 62 52 22 - udcgt45@gmail.com

RICHARD Cédric Employé CPAM CGT UD CGT du Loiret

Bourse du travail - 10 rue Théophile Naudy

45000 ORLEANS

Tél : 02 38 62 52 22 - udcgt45@gmail.com

RIGLET Philippe Agent EDF retraité FO UD FO 45                                                              

10 rue Théophile Naudy  - 45000 ORLEANS             

Tél : 02 38 53 48 11 - udfo45@force-ouvriere.fr

ROULET-

PLANTADE

Florian Société d'études CGT UD CGT du Loiret

Bourse du travail - 10 rue Théophile Naudy

45000 ORLEANS

Tél : 02 38 62 52 22 - udcgt45@gmail.com

TOMA André Conseiller de vente - 

Commerce

CFDT UD CFDT du Loiret                                               

10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS                   

Tél : 02 38 22 38 50 - Fax : 02 38 22 38 41

loiret@centre.cfdt.fr   
 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 27



 

NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

VIRGERY Céline Assistante de 

direction/Gestionnaire 

d'agence

CFDT UD CFDT du Loiret                                               

10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS                   

Tél : 02 38 22 38 50 - Fax : 02 38 22 38 41

loiret@centre.cfdt.fr  

ZANANIRI Jacky Opérateur de production CFTC 16 rue des Marcassins - 45520 CERCOTTES

Tél : 06 49 88 68 26 

jacky.zana@yahoo.fr

ZANTARI Hicham Conducteur routier FO UD FO 45

10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS

02 38 53 48 11

udfo45@force-ouvriere.fr  

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2021-06-07-00001 -

Arrêté portant modification de la liste des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 28



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2021-06-04-00003

ARRETE relatif à une demande d�autorisation

d�exploiter au titre du contrôle des structures

des exploitations agricoles

EARL LE CAILLOU BLANC (36)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-06-04-00003 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle

des structures des exploitations agricoles

EARL LE CAILLOU BLANC (36)

29



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES DE L’INDRE

ARRETE
relatif à une demande d’autorisation d’exploiter

au titre du contrôle des structures des exploitations agricoles 

La préfète de la région Centre-Val de Loire
Chevalier dans l’ordre de la Légion d’honneur

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à
L.331-12 et R.331-1 à R.331 7 ;

VU le décret n° 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional
des exploitations et au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

VU l’arrêté préfectoral régional n° 16-137 du 27 juin 2016, entrant en vigueur le
1er juillet 2016, portant schéma directeur régional des exploitations agricoles
(SDREA) de la région Centre-Val de Loire ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2013087-0006 du 28 mars 2013, portant
modification de la composition, de l'organisation et du fonctionnement de la
commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) du
département de l’Indre et de ses sections spécialisées ;

VU l'arrêté préfectoral n°21.086 du 1er mars 2021 portant délégation de
signature à Monsieur Bruno LOCQUEVILLE, directeur régional de
l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt ;

VU la demande d'autorisation préalable d'exploiter complète en date du
18/02/2021
- présentée par EARL LE CAILLOU BLANC
- demeurant à Les Plantes – 36100 LES BORDES
- exploitant 265,29 ha et dont le siège d’exploitation se situe sur la commune
de LES BORDES,

en vue d’obtenir l’autorisation d’adjoindre à son exploitation une surface de
14,74 ha correspondant aux parcelles cadastrales suivantes : 
- commune de : LES BORDES
- références cadastrales : ZH 65/ 66/ 67/ ZI 129

CONSIDÉRANT la nécessité d’étudier l’ensemble des demandes concurrentes
relatives à la reprise de ces parcelles ;

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-06-04-00003 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle

des structures des exploitations agricoles

EARL LE CAILLOU BLANC (36)

30



SUR PROPOSITION de la directrice départementale des territoires de l’Indre

ARRETE

ARTICLE 1  E  R : Conformément à l’article R.331-6 du code rural et de la pêche
maritime, le délai de 4 mois dont dispose l’autorité administrative pour
statuer sur la demande d’autorisation préalable d’exploiter déposée par le
demandeur est prolongé jusqu’à 6 mois, à compter de la date
d’enregistrement du dossier.

ARTICLE 2 : La secrétaire générale pour les affaires régionales, le directeur
régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Centre-
Val de Loire, la directrice départementale des territoires de l’Indre et le maire
de LES BORDES sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté qui sera notifié à l’intéressé et publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la région Centre-Val de Loire.

Fait à Orléans, le 04 juin 2021
Pour la Préfète de la région Centre-Val de Loire

et par délégation,
la cheffe du service régional d’économie agricole et rurale

Signé : Lena DENIAUD

Dans un délai de deux mois à compter de la date de la notification ou de la publication du présent arrêté au recueil des actes
administratifs de la préfecture, les recours suivants peuvent être introduits conformément aux dispositions des articles R.
421-1 et suivants du code de justice administrative :

-    un recours gracieux, adressé à : Mme la Préfète de la région Centre-Val de Loire
Secrétariat général pour les affaires régionales
181, rue de Bourgogne 45042 ORLEANS CEDEX ;

-    un recours hiérarchique, adressé : au(x) ministre(s) concerné(s) ;
-    un recours contentieux, en saisissant le tribunal administratif

28, rue de la Bretonnerie
45057 ORLEANS CEDEX 1.

Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le site 
Internet : www.telerecours.fr

Dans les deux premiers cas, le silence de l'administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet explicite ou
implicite de l’un de ces recours.

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-06-04-00003 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle

des structures des exploitations agricoles

EARL LE CAILLOU BLANC (36)

31



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2021-06-04-00002

ARRETE relatif à une demande d�autorisation

d�exploiter au titre du contrôle des structures

des exploitations agricoles

Mr PINSON Antonin (18)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-06-04-00002 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle

des structures des exploitations agricoles

Mr PINSON Antonin (18)

32



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES DU CHER

ARRETE
relatif à une demande d’autorisation d’exploiter

au titre du contrôle des structures des exploitations agricoles 

La préfète de la région Centre-Val de Loire
Chevalier dans l’ordre de la Légion d’honneur

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à
L.331-12 et R.331-1 à R.331 7 ;

VU le décret n° 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional
des exploitations et au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

VU l’arrêté préfectoral régional n° 16-137 du 27 juin 2016, entrant en vigueur le
1er juillet 2016, portant schéma directeur régional des exploitations agricoles
(SDREA) de la région Centre-Val de Loire ;

VU l’arrêté préfectoral n°2016-605 du 12/07/2016 fixant la composition,
l'organisation et le fonctionnement de la commission départementale
d'orientation de l'agriculture (CDOA) du département du Cher ;

VU l'arrêté préfectoral n°21.086 du 1er mars 2021 portant délégation de
signature à Monsieur Bruno LOCQUEVILLE, directeur régional de
l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt ;

VU la demande d'autorisation préalable d'exploiter complète en date du
13/04/2021 

- présentée par Monsieur PINSON Antonin,
- demeurant 3 Champ de la Fontaine 18250 LA CHAPELOTTE,
- exploitant 0 ha et dont le siège d’exploitation se situe sur la commune de
LA CHAPELOTTE,
- main d’œuvre salariée en C.D.I. sur l’exploitation : 1,75 UTH. 
en vue d’obtenir l’autorisation d’adjoindre à son exploitation une surface de
225,7647 ha correspondant aux parcelles suivantes : 

- commune de : LA CHAPELOTTE
- références cadastrales : B 572/574/576J/576K/82/83 ; C 10/11/12/13/61/64/65J/
65K/7/8/9 ; D106/108/110/111/112/114/117/128/131/132/133/134/135/136/137/138/
139/140/141/145/146/147/148/149/152/153/154/190/192/193/194/195/196/197/198
/199/200/201/202/203/204/205/206/210/211/212/213/218/219/220/221/222/223/

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-06-04-00002 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle

des structures des exploitations agricoles

Mr PINSON Antonin (18)

33



225/226/227/228/229/230/231/232/233/234/328/330/332/340/341/344/345/347
/348/349/350/351/352/353/354/502/509/510/512/513/514/515/516/517/520/521/
522/524/527/529/70/75/76/91/93/94/95/98 ; ZA 11/13 ; ZB 80/83/84 ; ZE 17/18/
26/28 ; ZM 4/5 J/5 K

VU l'avis émis par la commission départementale d’orientation de l’agriculture
(CDOA), lors de sa séance du 27 mai 2021 ;

CONSIDÉRANT la situation du cédant ;

CONSIDÉRANT que le fonds en cause d’une surface de 225,7647 ha est
exploité par l’EARL DU VERNON (ROUSSET Jacky), mettant en valeur une
surface de 22,7647 ha  en polyculture élevage à LA CHAPELOTTE ;

CONSIDÉRANT que cette opération a généré le dépôt de la demande
préalable d’autorisation d’exploiter concurrente ci-après qui a été examinée
lors de la CDOA du 27 mai 2021;

Monsieur DUVAL Théo Demeurant : le Chezal Gateau 
18250 LA CHAPELOTTE

- Date de dépôt de la demande
complète :

06/05/21

- exploitant : 0 ha

- main d’oeuvre salariée en CDI sur
l’exploitation

0,5 (nb de salariés et temps de travail)

- élevage : non

- superficie sollicitée : 59,6013 ha (dont 56,7167 issus de l’EARL
du VERNON et 2,8846 issus de l’EARL de
la MARTINERIE)

- parcelles en concurrence : B 572/574/576 J/576 K/82/83 ; 
D131/132/133/134/135/136/137/138/139/
140/141/152/153/154/192/193/194/195/
196/197/198/199/200/201/202/218/219/
220/221/222/223/225 ;, ZM 4/5 J/5 K

- pour une superficie de 56,7167 ha

CONSIDÉRANT qu’un des deux propriétaires, Monsieur POREBA Jean-Luc, a
fait part de ses observations le 10/05/2021 ;

CONSIDÉRANT que toutes les considérations tirées de l’accord et/ou
désaccord du propriétaire ne peuvent pas être prises en compte pour

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-06-04-00002 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle

des structures des exploitations agricoles

Mr PINSON Antonin (18)

34



accorder ou refuser l’autorisation d’exploiter au titre du contrôle des
structures des exploitations agricoles puisqu’il s’agit de motifs tirés de la
réglementation des baux ruraux et que ces deux réglementations sont
indépendantes ;

CONSIDÉRANT qu’en ce sens, la jurisprudence en vigueur (CAA Nancy,
"Réveille", le 20 avril 2004, Cour Européenne des Droits de l'Homme, n°7801/03,
du 19 juin 2008) précise que "la législation et la réglementation sur les
structures agricoles n'a pas pour objet ni pour effet de priver les propriétaires
de leurs biens mais seulement d'en limiter l'usage, conformément à l'intérêt
général" ;

CONSIDÉRANT que dès lors, une comparaison des demandes en concurrence
doit être réalisée selon les prescriptions du SDREA de la région Centre-Val de
Loire et de l’article L331-3 du code rural et de la pêche maritime (CRPM) ;

TITRE I = EXAMEN DES RANGS DE PRIORITÉ DES DEMANDES EN
CONCURRENCE

CONSIDÉRANT qu’en application de l’article 3 du SDREA de la région Centre-
Val de Loire et afin de pouvoir déterminer les rangs de priorité respectifs des
demandes en présence, l’examen des situations des exploitations en
concurrence se fait sur la base de :

• la nature de l’opération projetée (installation, ré-installation,
confortation ou agrandissement) ;

• la surface agricole utile pondérée (SAUP) totale après projet mise en
valeur par le demandeur par unité de travail humain (UTH) ;

CONSIDÉRANT les coefficients de pondération fixés à l’article 4 du SDREA de
la région Centre-Val de Loire ;

CONSIDÉRANT que le nombre d’UTH à retenir est déterminé en fonction des
coefficients d’équivalences des UTH fixés à l’article 1 du SDREA de la région
Centre-Val de Loire et du temps passé par ces dernières sur l’exploitation,
c’est-à-dire :

TYPE DE MAIN D’ŒUVRE NOMBRE
D’UTH

pour un chef exploitation ou associé exploitant, à temps plein 1*

pour un exploitant ayant une activité extérieure 1*

pour un conjoint collaborateur ou conjoint salarié employé par
l’exploitation et titulaire d’un contrat à durée indéterminée, à temps plein

0,8*

pour un salarié employé par l’exploitation autre que conjoint
d’exploitation, titulaire d’un contrat à durée indéterminée, à temps plein 

0,75*

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-06-04-00002 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle

des structures des exploitations agricoles

Mr PINSON Antonin (18)

35



pour un salarié employé au moins à mi-temps par l’exploitation ou par un
groupement d’employeurs, titulaire d’un contrat à durée indéterminée

0,75*

salarié en contrat à durée déterminée, associé non exploitant, aide familial,
saisonnier, apprenti

0

autres cas 0

* Valeurs à rapporter au temps passé sur l’exploitation

Les ordres de priorité retenus pour chacune des demandes concurrentes sont
les suivants :

Demandeur
Nature de
l’opération

SAUP
totale 
 après

projet (ha)

Nb d’UTH
retenu

SAUP /
UTH
(ha)

Justification 
Rang de
priorité
retenu

PINSON
Antonin

Installation 225,76 1,75

(1 
exploitant
à temps 
plein + 1 
salarié en 
CDI à 
temps 
plein) 

128,95 Annexes 1 et 2 du
dossier du demandeur
relatives à la surface
reprise : 225,7647 ha

Annexe 3 du dossier du
demandeur : surface
déjà exploitée par le
demandeur avant
reprise : 0 ha

Fiche P identification Q
et Annexe 4 du dossier
du demandeur  : 

- présence d’un
exploitant à titre
principal et à temps
plein

- présence de salariat

-présence d’une étude
économique et
détention de la
capacité
professionnelle agricole
(BEPA BPCGEA)

1

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-06-04-00002 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle

des structures des exploitations agricoles

Mr PINSON Antonin (18)

36



DUVAL Théo Installation 59,6 0,5

(1 
exploitant 
à mi-
temps) 

119,2 Annexes 1 et 2 du
dossier du demandeur
relatives à la surface
reprise : 59,6013 ha

Annexe 3 du dossier du
demandeur : surface
déjà exploitée par le
demandeur avant
reprise : 0 ha

Fiche P identification Q
et Annexe 4 du dossier
du demandeur  : 

- présence d’un
exploitant à titre
secondaire et à mi-
temps plein

-présence d’une étude
économique et
détention de la
capacité
professionnelle agricole
(BTSA Analyse, conduit
et stratégie de
l’entreprise agricole)

1

RECOURS AUX CRITÈRES DE L’ARTICLE 5 :

CONSIDÉRANT qu’en application de l’article L.331-3-1 du code rural et de la
pêche maritime, dans le cas de demandes concurrentes ayant le même objet
et relevant du même rang de priorité, il convient d’appliquer les critères
d’appréciation de l’intérêt économique et environnemental suivants définis à
l’article 5 du SDREA de la région Centre-Val de Loire :

•  degré de participation du demandeur ou de ses associés,
• contribution de l’opération envisagée à la diversité des productions

agricoles régionales, à la diversité des systèmes de production agricole
et au développement des circuits de proximité,

§ structure parcellaire des exploitations concernées ;

CONSIDÉRANT que le recours à ces critères permet de classer les demandes
par importance décroissante au sein d’une même priorité, la valeur nulle
correspond au rang le plus élevé ;

CONSIDÉRANT qu’en cas d’écart de 30 points au plus entre des demandes
ayant un même objet et relevant de la même priorité, une pondération
complémentaire peut être réalisée sur la base d’un ou des deux critères
suivants :

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-06-04-00002 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle

des structures des exploitations agricoles

Mr PINSON Antonin (18)

37



• nombre d’emplois non salariés et salariés, permanents ou saisonniers,
sur les exploitations

• situation personnelle du demandeur ;
 
CONSIDÉRANT que le 2° de l’article 5 du SDREA de la région Centre-Val de
Loire fixe les grilles de pondération à utiliser pour l’ensemble des critères
d’application pré-cités :
 
Le recours aux critères d’appréciation de l’intérêt économique et
environnemental tel que prévu à l’article 5 du SDREA de la région Centre-Val
de Loire aboutit aux pondérations suivantes :

Critères obligatoires Demandeur : PINSON Antonin
Justification retenue Points

retenus
 

Degré de
participation

1 exploitant à titre principal et à temps plein 0

Contribution
à la diversité des

productions
régionales

Maintien des ateliers bovins allaitant et laitier du
cédant 0

Structure parcellaire
  

Sans objet (installation) 0

 Note intermédiaire 0

Critères obligatoires Demandeur : DUVAL Théo
Justification retenue Points

retenus
 

Degré de
participation

1 exploitant à titre secondaire (en parallèle du projet
d’installation recherche d’un emploi à mi-temps pour

compléter ses revenus)

-30

Contribution
à la diversité des

productions
régionales

Suppression des ateliers bovins du cédant et pas de
création de nouvel atelier prévue -60

Structure parcellaire
  

Sans objet (installation) 0

 Note intermédiaire -90

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-06-04-00002 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle

des structures des exploitations agricoles

Mr PINSON Antonin (18)

38



TITRE II = CLASSEMENT FINAL DES DEMANDES CONCURRENTES

CONSIDÉRANT qu’en vertu de l’article L331-3-1 du CRPM, une autorisation
préalable d’exploiter peut être refusée notamment,

• lorsqu’il existe un candidat à la reprise ou un preneur en place
répondant à un rang de priorité supérieur au regard du SDREA de la
région Centre-Val de Loire ;

• lorsque l’opération compromet la viabilité de l’exploitation du preneur
en place ;

• lorsque l’opération conduit à un agrandissement/une concentration
d’exploitation excessif au bénéfice d’une même personne tel que
définie au point III de l’article 3 du SDREA de la région Centre-Val de
Loire ;

• dans le cas d'une mise à disposition de terres à une société, lorsque
celle-ci entraîne une réduction du nombre d’emplois salariés ou non
salariés, permanents ou saisonniers, sur les exploitations concernées ;

La demande de Monsieur PINSON Antonin est considérée comme entrant
dans le cadre d’une P installation pour laquelle le demandeur possède la
capacité professionnelle au sens de l’article D343-4 du code rural et de la
pêche maritime et est en mesure de présenter une étude économique Q, soit
le rang de priorité 1 tel que fixé par le SDREA de la région Centre-Val de Loire
et bénéficie d’une pondération de 0 point après application des critères
d’appréciation de l’intérêt économique et environnemental définis à l’article 5
du SDREA de la région Centre–Val de Loire.

La demande de Monsieur DUVAL Théo est considérée comme entrant dans le
cadre  d’une P installation pour laquelle le demandeur possède la capacité
professionnelle au sens de l’article D343-4 du code rural et de la pêche
maritime et est en mesure de présenter une étude économique Q, soit le rang
de priorité 1 tel que fixé par le SDREA de la région Centre-Val de Loire et
bénéficie d’une pondération de -90 points après application des critères
d’appréciation de l’intérêt économique et environnemental suivants définis à
l’article 5 du SDREA de la région Centre–Val de Loire.

SUR PROPOSITION du directeur départemental des territoires du Cher

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-06-04-00002 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle

des structures des exploitations agricoles

Mr PINSON Antonin (18)

39



ARRETE

ARTICLE 1  E  R : Monsieur PINSON Antonin, demeurant 3 Champ de la Fontaine
18250 LA CHAPELOTTE :

- EST AUTORISÉ à s’installer sur une superficie de 56,7167 ha correspondant
aux parcelles cadastrales suivantes :
- commune de : LA CHAPELOTTE
- références cadastrales : B 572/574/576 J/576 K/82/83 ; D131/132/133/134/135/
136/137/138/139/140/141/152/153/154/192/193/194/195/196/197/198/199/200/201
/202/218/219/220/221/222/223/225 ;, ZM 4/5 J/5 K 
Parcelles en concurrence avec M. DUVAL Théo.

- EST AUTORISÉ à s’installer sur une superficie de 169,048 ha correspondant
aux parcelles cadastrales suivantes :
- commune de : LA CHAPELOTTE
- références cadastrales : 10/11/12/13/61/64/65J/65K/7/8/9 ;D 106/108/110/111/
112/114/117/128/145/146/147/148/149/190/203/204/205/206/210/211/212/213/226
/227/228/229/230/231/232/233/234/328/330/332/340/341/344/345/347/348/34
9/350/351/352/353/354/502/509/510/512/513/514/515/516/517/520/521/522/524
/527/529/70/75/76/91/93/94/95/98 ; ZA 11/13 ; ZB 80/83/84 ; ZE 17/18/26/28
Parcelles sans concurrence.

ARTICLE 2 : La présente décision ne vaut pas accord des propriétaires. Elle ne
préjuge en rien de leurs intentions sur le devenir définitif des terres. Le
bénéficiaire de la décision d’autorisation d’exploiter doit obtenir l’accord des
propriétaires pour mettre en valeur les biens objets de la présente
autorisation d’exploiter. 

ARTICLE 3 : La secrétaire générale pour les affaires régionales, le directeur
régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Centre-
Val de Loire, le directeur départemental des territoires du Cher et le maire de
LA CHAPELOTTE sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution
du présent arrêté qui sera notifié à l’intéressé et publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la région Centre-Val de Loire.

Fait à Orléans, le 04 juin 2021
Pour la Préfète de la région Centre-Val de Loire

et par délégation,
la cheffe du service régional d’économie agricole et rurale

Signé : Lena DENIAUD

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-06-04-00002 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle

des structures des exploitations agricoles

Mr PINSON Antonin (18)

40



Dans un délai de deux mois à compter de la date de la notification ou de la publication du présent arrêté au recueil des actes
administratifs de la préfecture, les recours suivants peuvent être introduits conformément aux dispositions des articles R.
421-1 et suivants du code de justice administrative :

-    un recours gracieux, adressé à : Mme la Préfète de la région Centre-Val de Loire
Secrétariat général pour les affaires régionales
181, rue de Bourgogne 45042 ORLEANS CEDEX ;

-    un recours hiérarchique, adressé : au(x) ministre(s) concerné(s) ;
-    un recours contentieux, en saisissant le tribunal administratif

28, rue de la Bretonnerie
45057 ORLEANS CEDEX 1.

Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le site 
Internet : www.telerecours.fr

Dans les deux premiers cas, le silence de l'administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet explicite ou
implicite de l’un de ces recours.

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2021-06-04-00002 - ARRETE relatif à une demande d�autorisation d�exploiter au titre du contrôle

des structures des exploitations agricoles

Mr PINSON Antonin (18)

41


